
 

 
HAPËSIRAT REKREATIVE SPORTIVE NË KOMUNËN E PRISHTINËS 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

TERRENET E BASKETBOLLIT 
 TERRENI VENDI FOTOT E 

TERRENEVE   

 
1 

 
Terreni për basketboll 

Parku “Gërmia” (pas Villa Lires) Shih foton 1 

 
 
2 

 
Terreni për basketboll 

Parku “Gërmia” afër kompleksit të shtëpizave Shih foton 2 

 
 
3 

 
Terreni për basketboll 

Kodra e Diellit (banesat e bardha) Shih foton 3 

 
4 

 
Terreni për basketboll 

 “Velani”(afër ambulantës) Shih foton 4 

 
5 

 
Terreni sportiv për basketboll  

 
Qafa – Prishtinë 

Shih foton 5 

 
6 

 
Terreni për basketboll  

Kodra e Diellit rr. Vëllezërit Gërvalla  Shih foton 6 

 
 
7 

 
Terreni sportiv për basketboll  
 

Kodra e Diellit në hapësirën gjelbëruese përgjatë rrugës “B” Shih foton 7 

 
8 

 
Terreni sportiv për basketboll  

  
Vreshta – Prishtinë 

Shih foton 8 

 
9 

 
Terreni sportiv  

Ulpian afër shkollës fillore “Hasan Prishtina” Shih foton 9 

 
10 

 
Terreni sportiv për basketboll  

 
Ulpiana1 

Shih foton 10 

 
11 

 
Terreni sportiv  

 
Ulpiana2 

Shih foton 11 

 
12 

 
Terreni sportiv për basketboll  

 
Fshati  Bardhosh 

Shih foton 12 

 
13 

 
Terreni sportiv universal   

Dardani (në hapësirën gjelbëruese afër rreth rrotullimit, në këndin e 
rrugëve “Bill Klinton” dhe Magjistrales “Prishtinë – Mitrovicë”) 
 

Shih foton 13 

 
14 

 
Terreni sportiv për basketboll  

 
Fshati  Koliq 

Shih foton 14 

 
15 

Terreni sportiv universal  Çamëria ( afër Shkollës së Gjelbërt) Prishtinë Shih foton 15 

 
16 

Gjysmë terreni sportiv për 
basketboll (vetëm me një tabelë 
basketbolli)  

 
Dardani ( afër shkollës fillore “Dardania”) 

Shih foton 16 

 
17 

 
Gjysmë terreni sportiv për 
basketboll (vetëm me një tabelë të 
koshit)  

 
Dardania 

Shih foton 17 

 
18 

Gjysmë terreni sportiv për 
basketboll (vetëm me një tabelë 
basketbolli)  

Kodra e Diellit – Zona e Lindjes Rr. Hyzri Talla  në Prishtinë Shih foton 18 



 
 
 
 

TERRENET E BASKETBOLLIT 
 

 
1. Terreni për basketboll në parkun “Gërmia” (pas Villa Lires) 

 

 
2. Terreni sportiv në parkun“Gërmia” afër kompleksit të shtëpizave 

 
 

 

 
3. Terreni për basketboll në lagjen “Kodra e Diellit”(banesat e bardha) 

 
 
 

 

 
4. Terreni për basketboll në lagjen “Velani”(afër ambulantës) 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
5. Terreni sportiv për basketboll në lagjen Qafa – Prishtinë 

 
 
 

 
6. Terreni për basketboll në lagjen “Kodra e Diellit” rr. Vëllezërit Gërvalla 

 

 
7. Terreni sportiv për basketboll në lagjen “Kodra e Diellit” në hapësirën gjelbëruese përgjatë rrugës 

“B”. 
 
 

 
8. Terreni sportiv për basketboll në lagjen Vreshta – Prishtinë 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
9. Terreni sportiv afër shkollës fillore “Hasan Prishtina” Ulpiana 

 

 
10. Terreni sportiv për basketboll në lagjen Ulpiana1 

 
 

 
11. Terreni sportiv në lagjen Ulpiana2 

 

 
12. Terreni sportiv për basketboll në fshatin Bardhosh 

 

          
13. Terreni sportiv universal në lagjen Dardani (në hapësirën gjelbëruese afër rreth rrotullimit, në 

këndin e rrugëve “Bill Klinton” dhe Magjistrales “Prishtinë – Mitrovicë” 



 
 
 
 

 
14. Terreni sportiv për basketboll në fshatin Koliq 

 

 
15. Terreni sportiv universal në lagjen “Çamëria” afër Shkollës së Gjelbërt 

 

 
16. Gjysmë terreni sportiv për basketboll (vetëm me një tabelë basketbolli) në lagjen “Dardania” 

 

          
17. Terreni sportiv për basketboll në lagjen Dardania 

 

 
18. Gjysmë terreni sportiv për basketboll (vetëm me një tabelë basketbolli) në lagjen “Kodra e Diellit” – Zona e 

Lindjes Rr. Hyzri Talla  në Prishtinë. 



 
 
 
 
 
 

 
FUSHAT  E TENISIT 

 
 

 
 
 

        
 

     
1. 4 Fushat e tenisit në lagjen Taukbahshqe 

 
 
 

     
19. 2 Fushat e tenisit në Gërmi ( tek pishina) 

 
 

 

FUSHAT E TENISIT 
 

 TERRENI VENDI FOTOT E 
TERRENEVE   

 
1 

4 Fushat e Tenisit Taukbashqe Shih foton 1 

 
 
2 

2 Fushat e Tenisit  Parku Gërmia (tek Pishina) Shih foton 2 



 

   KËNDE LOJRASH PËR FËMIJË  
 

 

 

 
 
 
 
 

 
1. Këndi i lodrave për fëmijë në lagjen “Velani” (pas ambulantes) 

 
 

 KËNDET E LODRAVE PËR FËMIJË 
 

 KËNDET VENDI FOTOT E KËNDEVE  

1  
Këndi i lodrave për fëmijë  

 
Velani  (pas ambulantes) 

Shih foton 1 

2  
Këndi i lodrave për fëmijë                   

 

Kodra e Diellit rr. Vëllezërit Gërvalla 

Shih foton 2 

3 Këndi i lodrave për fëmijë  
 

Kodra e Diellit (te shf “Ismail Qemali) Shih foton 3 

4 Këndi i lodrave për fëmijë  
 

Dardania - rruga “Rexhep Mitrovica” afër shkollës fillore 
“Dardania”. 

Shih foton 4 

5 Këndi i lodrave për fëmijë  Dardania- në hapësirën gjelbëruese afër rreth rrotullimit, në 
këndin e rrugëve “Bill Klinton” dhe Magjistrales “Prishtinë – 
Mitrovicë” 

Shih foton 5 

6 Këndi i lodrave për fëmijë Lakërishte - Bulevardi "Bil Klinton" 
 

Shih foton 6 

7 Këndi i lodrave për fëmijë 
 

afër shkallëve në lagjen "Arbëria" - Prishtinë Shih foton 7 

8 Këndi i lodrave për fëmijë  Kodra e Diellit - (përballë konvikteve) Shih foton 8 

9 Këndi i lodrave për fëmijë  Kodra e Diellit - rr."Hyzri Talla"- Prishtinë 
 

Shih foton 9 

10 Këndi i lodrave për fëmijë   Medrese dhe Çamëria - rr."Abedin Rexha" - Prishtinë 
 

Shih foton 10 

11 Këndi i lodrave për fëmijë 
 

Ulpiana -Prishtinë Shih foton 11 

12 Këndit i lodrave për fëmijë  "Qendër"- brenda bllokut që kufizohet me rrugët,rr."Agim 
Ramadani","Qamil Hoxha" dhe "Sylejman Vokshi"- Prishtinë 
 

Shih foton 12 

13 Këndi i lodrave për fëmijë   "Qendër"-brenda bllokut që kufizohet me rrugët, rr. "Luan 
Haradinaj","Rexhep Luci" dhe "Nëna Terezë – Prishtinë 

Shih foton 13 

14 Këndi i lodrave për fëmijë Dardania - rr. "Ilaz Kodra" & "Xhemajl Mustafa"  - Prishtinë Shih foton 14 

15 Këndi i lodrave për fëmijë   Fusha e pajtimit - rr."Murat Xhakija"-Prishtinë 
 

Shih foton 15 

16 Këndi i lodrave për fëmijë   
 

Kalabri  rr“Agim Çelaj”  Shih foton 16 

17 Këndi i lodrave për fëmijë   
 

Kodra e Trimave – afër Shf “Zenel Hajdini” Shih foton 17 

18 Këndi i lodrave për fëmijë   
 

Kodra e Diellit – rr Afrim Zhitia Shih foton 18 

19 Këndi i lodrave për fëmijë   
 

Dardani – rr. “28 Nëntori” Shih foton 19 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. Këndi i lodrave për fëmijë në lagjen “Kodra e Diellit” rr. Vëllezërit Gërvalla” 

 
 

 
3. Këndi i lodrave për fëmijë në lagjen “Kodra e Diellit”(te shf “Ismail Qemali) 

 

 
4. Këndi i lodrave për fëmijë lagjen “Dardania”- rruga “Rexhep Mitrovica” afër shkollës fillore 

“Dardania”. 

 
 

 
5. Këndi i lodrave për fëmijë në lagjen “Dardania” në hapësirën gjelbëruese afër rreth rrotullimit, në 

këndin e rrugëve “Bill Klinton” dhe Magjistrales “Prishtinë – Mitrovicë”. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
6. Këndi i lodrave në lagjen "Lakërishte",Bulevardi "Bil Klinton" 

 

 
7. Këndi i lodrave afër shkallëve në lagjen "Arbëria" - Prishtinë 

 

 
8. Këndi i lodrave për fëmijë në lagjen “Kodra e Diellit” (përballë konvikteve) 

 
9. Këndi i lodrave në lagjen "Kodra e Diellit",rr."Hyzri Talla"- Prishtinë 



 
10. Këndi i lodrave në lagjen "Medrese dhe Çamëria",rr."Abedin Rexha" – Prishtinë 

 

 
 

 
11. Këndi i lodrave në lagjen “Ulpiana”-Prishtinë 

 
 

 
12. Këndit i lodrave në lagjen "Qendër"- brenda bllokut që kufizohet me rrugët,rr."Agim 

Ramadani","Qamil Hoxha" dhe "Sylejman Vokshi"- Prishtinë 

 
 

 
13. Këndi i lodrave në lagjen "Qendër"-brenda bllokut që kufizohet me rrugët, rr. "Luan 

Haradinaj","Rexhep Luci" dhe "Nëna Terezë – Prishtinë 
 

 



   
14. Këndi i lodrave në lagjen "Dardania",rr. "Ilaz Kodra" & "Xhemajl Mustafa"  - Prishtinë 

 
 
 
 
 
 
 

 
15. Këndi i lodrave në lagjen "Fusha e pajtimit",rr."Murat Xhakija"-Prishtinë 

               

16. Këndi i lodrave në lagjen "Kalabri",rr."Agim Çelaj"-Prishtinë 



                

17. Këndi i lodrave në lagjen "Kodra e Trimave" afër shf “Zenel Hajdini"- Prishtinë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

18. Këndi i lodrave në lagjen "Bregu i Diellit" rr. “Afrim Zhitia"- Prishtinë 

 



       
 

 

19. Këndi i lodrave në lagjen "Dardania" rr. “28 Nëntori"- Prishtinë 

 


